

بادامچیان دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی:

برخی حاضر نیستند غیر از دوستان خود از نظریات دیگران، استفاده کنند

سرویس سیاسی — دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: دولت در زمینه افزایش قیمت‌ها، گرانی روز افزون و تهیه مسکن عملکرد موفقی نداشت و باید هر چه سریع‌تر از وزیری مقتدر و با برنامه برای حل مشکلات موجود استفاده کند.



اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در پاسخ به این سوال با توجه به آنکه یکی سال از انتخاب آقای ریئسی به‌عنوان رئیس دولت‌سیزدهم می‌گذرد، چقدر توانسته به وعده‌ها و شعارهایی که در زمان انتخابات داده عمل کند و اگر به بعضی از وعده‌ها عمل نکرده علت آن چیست، گفت: دولت‌هایی که با انتخاب اکثریت مردم و با تنفیذ ولایت فقیه و موارد قانونی به صحنه می‌آیند، دولت منتخب مردم بوده و در نظام هم مسئولیت دارند و زمانی که از هر سلیقه‌ای بر سر کار می‌آیند می‌خواهند در کارشان موفق و به مردم خدمت کرده و رضایت آنان را به دست بیاورند.

وی افزود: ما در کشور با چندین مسئله گوناگون مواجه هستیم که یکی از آن‌ها حرکت نظام به طرف تثبیت آن بود که از دولت مهندس بازرگان تا به امروز که دولت آقای ریئسی بر سر کار است، ادامه دارد. تثبیت نظام از نظر حاکمیت و دولت برقرار مانده و هر ولتی به غیر از دوره شهیدان رجایی و باهنر که به مقام شهادت رسیدند طبق نظم و قانون دوره‌های خود را با سلاطین مختلف گذارندند و از نظر نظامی در برابر استکبار، آمریکا و کشورهای دیگر، به اقتدار سیاسی در جهان و اقتدار در مسائل به فرهنگی رسیده است. تمام دولت‌ها هم در رسیدن به این اقتدار ولو اجرشان را به باد داده باشند، باز هم سهم مهمی دارند.

بادامچیان تصریح کرد: دولت آقای ریئسی در این یک‌سال توانسته چارچوب نظام را با قدرت در اختیار داشته باشد و در تدریج برای حل مشکلات سنگینی که از دوره‌های قبل مانده بود کارش را آغاز کرد. مسئله کرونا، واکسن و همچنین عادی کردن و معالجه کردن این بیماری، از مهم‌ترین کارهای موفقیت‌آمیز دوره ایشان بود. مثل همیشه برخی می‌خواهند این مسائل را بی ارزش کنند در حالی که در دنیا این مسئله همچنان پابرجاست اما ایران توانست با دانش خود ماسک و واکسن تولید کرده و با توزیع آن میان مردم موفقیتی بزرگ به دست بیاورد.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: نوع حکومت و دیدگاه آقای ریئسی را قبول دارم او انسان متدین، پرکار، سالم، خستگی‌ناپذیر و دلسوزاست و به صورت جدی می‌خواهد کار کند و همه این را قبول دارند و هیچ کس نیست که خلاف آن را بگوید. از نظر ذهنی او در خط اصلی انقلاب است که چپ و راست نیست، غرب‌زد و غربگرا نیست و عضو گروه افراطی‌ها هم نیست، وی از تشریفات خسوف‌داری کبر کرده و با مردم همراه بوده و همواره با آنان صحبت می‌کند و این‌ها از نکات مثبت دولت ایشان است.

بادامچیان مطرح کرد: از نظر کاری در دولت، ایشان در مسائلی زیر بنایی اقتصادی از نظر صادرات غیر نفتی و صادرات نفتی مانند گاز، نفت موفق بوده، حضور در صحنه‌های بین‌المللی مانند پیمان شانگهای هم نقطه مثبتی است. وی افزود: اما در مسئله قیمت‌ها دولت ایشان موفق نبود. متأسفانه است. به‌علت آنکه دو وزیر ایشان یکی آقای عبدالملکی که در وزارت کار عملکرد مثبتی نداشت و احساس کرد که نمی‌تواند کار کند و باید فرد دیگری به جای او بیاید، استعفا داد و رفت عملکرد منفی آقای فاطمی امین در وزارت صمت است که نتوانست از بالا در حق قیمت‌ها، تنظیم بازار و گرانی روز افزون و بی‌برابری که امروز مردم دچار مشکلات اقتصادی و گرانی هستند جلوگیری کند. هرچه زودتر آقای فاطمی امین استعفا دهند به نفع دنیا آثارش خواهد بود. البته از تصمیم استعفاي آقای عبدالملکی هم تقدیر می‌کنیم.

بادامچیان در ادامه تصریح کرد: دولت نتوانست در مسئله مسکن کار مثبتی انجام دهد. علت آن به سه دلیل برمی‌گردد؛ دلیل اول آن است که گرانی‌هایی که در دولت قبل ایجاد شد، به این زودی به قیمت سابق خود بر نمی‌گردد. گرانی بی‌جهت مصالح ساختمانی که وزیر در این مسئله ناکارآمدی و کوتاهی کرد است. دلیل دوم، مربوط به حاشیه‌مبشینی بی‌خود است که قبلاً این موارد را سامان می‌دادند اما این کار انجام نشده است. نکته بعدی مربوط به شبکه سودجوها است که این‌ها به دنبال منافع شخصی خود هستند و نمی‌گذارند قیمت‌ها پایین بیاید. به همین دلیل در این موضوع نیز مانند یک وزیر مقتدر هستیم تا بتواند با سیاست‌های دقیق این شبکه‌ها را تضعیف کرده و نگذارد قیمت‌ها افزایش یابد.

وی مطرح کرد: برخی از وزرا نتخانه‌ها مانند وزرات امور خارجه خوب کار کردند و آقای امیرعبداللهیان توانسته مواضع دولت و جمهوری اسلامی را محکم حفظ و از آن دفاع کند. او ارتباطات خوبی با کشورهای مختلف برقرار کرده و رفت و آمدهای بسیاری داشته که نقطه مثبتی در کارنامه او ثبت شده است. بنابراین اگر دولت بتواند در زمینه‌های به‌بنده معتقد که باید این روابط تقویت شود و اعتقاد دارم که کند گرانی را حل در آمد و هزینه مردم را جور کند، می‌تواند یک دولت موفق و قوی نامیده شود. اسدالله بادامچیان درباره نحوه تعامل دولت و مجلس در طول یک سال گذشته و اینکه اگر این تعامل کافی نیست چه راهکارهایی برای بهبود آن وجود دارد، گفت: این سوال را باید نمایندگان مجلس جواب دهند و نمی‌خواهم خیلی وارد این موضوع شوم. بنده معتقدم که باید این روابط تقویت شود و اعتقاد دارم که مجلس نیاز به تحول دارد تا ذهنیت‌های گروه‌هایی که در آن وجود دارد، تغییر کند. تا بتوانند یک کار قوی و با برنامه را پیگیری کنند. در مجموع عملکرد مجلس خوب است نه اینکه بگویم مجلس مفیدی برای نظام نیست نه‌ا اما مدیران نمایندگان در مدت دو سال باقی مانده بتوانند یک کار جدی انجام دهند.

بادامچیان در پاسخ به این سوال که نمره شما به عملکرد کابینه آقای ریئسی چند است، گفت: اهل نمره دادن نیستم و این کار را مفید نمی‌دانم. چون هر وزیر دولت یک سبکی دارد و بخش‌های گوناگون آن با هم فرق دارد و نمی‌توان نمره وارد این موضوع نمود. بنده معتقدم که باید این افزایش قیمت چیست، گفت: دولت باید از نظریات صاحب‌نظران، کارشناسان تجربه‌آمُوخته و مدیران کارآمد استفاده کند که در صورت استفاده از آنان می‌تواند مشکلات را حل کند. بنابراین مشکل در اینجاست. در گذشته، شاه سلطان حسین هم وضعیت کشور را به هم ریخت و نادرشاه توانست ایران را با همان موقعیت و وضعیتش که وجود داشت، به صورت یک قدرت عظیم در بیاورد.

وی افزود: اگر ما وزیر قوی نگذاریم، وضعیت به همین شکل خواهد ماند. به همین دلیل اگر از وزیر مقتدر، برنامه‌ر و خستگی‌ناپذیر استفاده کنند قطعا موثر خواهد بود و کارها پیش خواهد رفت. اما متأسفانه برخی از دوستان حاضر نیستند غیر از دوستان خود از نظریات دیگران، استفاده کنند. به همین دلیل افراد شایسته‌ای که به دنبال مقام و جایگاه نیستند، طبیعتاً از این جایگاه‌ها محروم می‌مانند. بنابراین می‌شود با همفکری، همدلی و دست در دست همدیگر، این مسائل و مشکلات را حل کرد.



سیاسی

بررسی احتمال استعفاء یا استیضاح وزیر صمت؛

«فاطمی‌امین» در مسیر خروج از کابینه؟!

▪ **این روزها به نظر می‌رسد که «استعفاء» راهکاری از سوی برخی دولتمردان برای فرار از استیضاح توسط مجلس انقلابی قلمداد می‌شود، گزینه جدی‌ای که اکنون روی میز وزیر صمت قرار گرفته است.**



با آغاز سال جاری، جان‌تاز‌های به‌روند افزایشی قیمت‌ها در بازار دمیده‌شد، جایی‌که در همان روزهای نخست ماه مبارک رمضان علیرغم تأکیدات مسئولان دولتی بر تنظیم بازار و ممنوعیت با جلوگیری از گرانی، افزایش قابل توجه قیمت‌ها در بازار اقلام مصرفی متناسب با ماه مبارک و اقلامی که مصرف آن‌ها در این ماه افزایش پیدا می‌کند، موج تاز‌های از انتقادات نسبت به عملکرد دوزارت صمت و در رأس این وزارت‌خانه ایجاد کرد.

این‌ها اضافه کنید ادامه نابسامانی در بازار خودرو، عدم تحقق وعده‌های وزیراز جمله حذف قرعه‌کشی خودرو و… را که براساس آن‌ها می‌توان فاطمی امین را در کنار عبدالملکی وزیر مستعفی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تیررس آماج جدی‌ترین انتقادات از سوی نمایندگان مجلس به دلیل ضعف در عملکرد و مدیریت حوز‌ه‌های مختلف وزارت‌خانه تحت امر خود دانست. در این میان فاطمی امین یکی از وزرایی بود که از زمستان ۱۴۰۰ نامه درخواست استیضاح وی از سوی تعدادی از نمایندگان امضاء و به هیات رئیسه مجلس تحویل داده‌شده بود، موضوعی که البته در روزمه‌های درون پارلمان با مخالفت نمایندگان حامی دولت مواجه شد، اگرچه گروهی از حامیان دولت و مستفیدین عملکردی تعدادی از وزرا بودند اما استیضاح کمتر از یکسال از آغاز دولت را به صلاح ندانسته و به دادن مهلت کافی و حداقل یکساله به وزرا معتقد بودند. البته نامه‌های درخواست استیضاح که به هیات رئیسه مجلس ارسال می‌شد، با همین استدلال متوقف می‌ماند. اما با آغاز فصل تابستان و نزدیک شدن به یکسالگی دولت انتقادات جدی‌تر از نسوی نمایندگان مطرح شده و حتی طیف تازه‌ای از حامیان دولت به جمع منتقدان برخی از وزارت‌خانه‌ها پیوستند، اتفاقی که نخستین خروجی آن را شاید بتوان استعفاي حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برشمرد، اقدامی که گروهی آن را فرار از استیضاح تحویل کردند. اما استعفاي عبدالملکی با هر انگیزه و نگاه‌ی که انجام شده باشد، زمینه‌ساز در تیررس قرار گرفتن فاطمی امین هم شد، چراکه حالا با کنار رفتن کاندیدای اول استیضاح در میان وزرا، نمایندگان نوک پیکان انتقادات را جدی‌تر از گذشته به سمت فاطمی امین هدف گرفته‌اند. موضوعی که سه‌شنبه در صحن علنی اولین بروز و ظهور خود را نشان داد و در شرایطی که در پاستور رئیس‌جمهور در حال تصمیم‌گیری نسبت به استعفاي تئوتیریز وزیر کار بود، مجلس از توضیحات وزیر صمت قانع نشد و درخواست استعفاي وزیر صمت در زمان استیضاح رخ بدهد، رقم نمی‌خورد. این سخنان سیاه‌کلی به عنوان درخواست‌کننده استیضاح وزیر صمت در شرایطی مطرح می‌شود که عصر روز گذشته سید نفاذالدین موسوی سخنگوی هیات مجلس از اعلام وصول استیضاح وزیر صمت در هیات رئیسه مجلس خبر داد، البته هنوز این اعلام وصول در صحن علنی مجلس قرائت نشده و مشخص نیست که زمان دقیق آن چه روزی خواهد بود. اما همزمان با اعلام این خبر ششایعه استعفاي وزیر صمت به صورت جدی در فضای مجازی و رسانه‌ها مطرح شد؛ شایعه‌ای که سخنگوی وزارت صمت آن را تکذیب کرد اما بعید نیست که فاطمی امین پیش از آنکه روند استیضاح شکل جدی‌تری به خود بگیرد پنخواهد به صورت جدی به استعفاء از کابینه دولت فکر کند.

آصفری تحلیلگر مسائل سیاست خارجی:

دولت می‌توانست مذاکرات را به شیوه بهتری پیش ببرد

این تحلیلگرمسائل سیاست‌خارجی همچنین بیان کرد: «متأسفانه دولت قیل همه‌چیز را به برجام گره زده بود و به یاد داریم که رئیس‌جمهور وقت می‌گفت که آب‌خوردن مردم هم در گرو برجام است. دولت کنونی این نگاه را کنار گذاشت و اقتصاد داخلی را به برجام گره زده». آصفری در پایان گفت: «البته باید گفت که عملکرد دستگاه دیپلماسی در مذاکرات می‌توانست بهتر از این باشد و می‌شد شاهد مذاکراتی محکم‌تر باشیم. به نظر می‌رسد که دولت در حوزه مذاکرات برنامه دقیق‌ی نداشت و با علم به آنکه زنده‌خواهی‌های غربی‌ها با محور آمریکا باعث ایجادمشکلات زیادی در مسیر به نتیجه‌رسیدن مذاکرات شد اما در عین حال ما هم می‌توانستیم به شیوه‌بهتری مذاکرات را پیش ببریم.»

او ادامه داد: «دولت کنونی در حوزه شرق آسیا اقدامات خوبی انجام داد و عضویت ایران در پیمان شانگهای یک دستاورد بزرگ بود یا انعقاد پیمان‌های راهبردی بلندمدت که بسیار مهم است.»

سه شنبه ۳۱ خرداد ۲۱،۱۴۰۱ ذی القعدة ۲۱،۱۴۴۳ ژوئن ۲۰۲۲، شماره ۳۹۸۲، صفحه ۷

اخبار ویژه …

توصیه عجیب به دختران ایرانی!

در پی صحبت‌های اخیر رئیس کمیسیون مشترک طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت درباره ارائه راهکارهایی برای ازدواج دختران مجرد و مشخصا راهکار «ازدواج بین‌المللی»، تعدادی از نمایندگان در مقابل صندلی این نماینده مجلس حاضر شده و به این صحبت‌های او انتقاد کردند. در حالی که نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه، مشغول بررسی موادی از طرح اصلاح قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری بودند، به یکباره نمایندگان زن مجلس مقابل صندلی امیرحسین بانکی‌پور نماینده اصفهان و رئیس کمیسیون مشترک طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مجلس حاضر شده و انتقاداتی را به صحبت‌های اخیر او درباره توصیه‌اش پیرامون ازدواج بین‌المللی دختران مجرد مطرح کردند. انتقاداتی که به گفته یکی از نمایندگان زن مجلس با دفاع بانکی‌پور از صحبت‌هایش روبرو شد. به دنبال حضور نمایندگان زن در مقابل صندلی بانکی‌پور، تعدادی از نمایندگان مرد مجلس هم به این جمعیت پیوسته و در ابتدا درباره علت انتقاد نمایندگان پرس و جو کردند. تعدادی از این نمایندگان آقا وقتی فهمیدند بانکی‌پور چنین صحبتی را مطرح کرده‌ها صدای بلند اعتراض کردند تا جایی‌که محمودوند عضو کمیسیون امنیت ملی با عصیان خطاب به بانکی‌پور گفت که آیا تو واقعاً چنین حرفی را زده‌ای؟ در این هنگام تعدادی از نمایندگان محمودوند را آرام کرده و او را به قسمت دیگری از مجلس بردند. این پایان انتقادات به بانکی‌پور نبود، عده‌ای دیگر از نمایندگان باز مقابل صندلی بانکی‌پور جمع شدند و این بار کمال علیپور نماینده قائمشهر با صدای بلند به بانکی‌پور گفت آیا این صحبت‌های تو به معنای راه حل است؟ در نهایت هم ابراز تأسف کرد.

امیرحسین بانکی‌پور فرد نماینده اصفهان در مجلس در اظهاراتی جنجال برانگیز گفته بود: «ختم‌های بالای ۳۰سال مجردی که در این سن با مطلقه هستند و یا به هر دلیل همسر خود را از دست داده‌اند هم بالغ بر ۷۰هزار نفر هستند. این قشر از دختران مجرد با توجه به کمبود پسر مجرد در کشور با مسلمانان و شیعیان علاقه‌مند به ایران از دواج کنند.»

آزادترین کشور جهان

حجت‌الاسلام سید رضا تقوی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: دشمن با ما جنگ رسانه‌ای دارد، می‌خواهد ذهن مردم را درگیر کند، آنان را نسبت به نظام بدبین کند و روبروی نظام قرار دهد. متأسفانه عده‌ای هم در داخل کشور بلندگوی آنان هستند، افکار و خواسته‌های دشمنان انقلاب را تشر می‌دهند و به دنبال ناامیدی مردم هستند. تقوی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران ازادترین کشور جهان است و بیشترین انتخابات در کشور را انجام داده است، اظهار داشت: همه‌مسائل مهم در جمهوری اسلامی ایران به آرای عمومی گذاشته شد است و مردم همه‌مسئولان را به صورت مستقیم و غیر مستقیم انتخاب می‌کنند. جمهوری اسلامی ایران به رأی مردم اهمیت زیادی می‌دهد.

تحویل گزینه

روزنامه ایران از قول یک نماینده عضو جبهه پایداری نوشت که مجلس بدنبال تحویل گزینه برای وزارت کار است. علی‌خضریان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحات مجازی خود نوشت: در حالی که رهبر انقلاب نسبت به عدم دخالت نمایندگان مجلس در انتصابات دولت تأکید کردند، برخی با بی‌توجهی به این دستور لازم‌الانطباق، با بی‌بروایی از ریزینی‌های پشت صحنه تری جلوتر رفته و رو به بازاربایی رسانه‌ای خود و دوستانشان برای وزارت کار آورده‌اند! این از مومن ولایت‌مداری است.

تست آخر

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه بردن پرونده هسته‌ای ایران به شورای حکام تست آخر دشمنان بود، گفت: به صورت کلا «موقتی و قانونی» پاسخ آن‌ها را دادیم. محمد اسلامی با بیان اینکه سازمان‌های بین‌المللی نباید از قدرت خود سوءاستفاده کنند، اظهار داشت: آنچه مهم بوده آن است که دنیا بداند ایران سه درصد از ظرفیت نمایندگان مجلس در انتصابات دولت تأکید کرد. برخی ایران انجام شده است. وی با بیان اینکه باید بررسی کرد کشورهایی که هیاهو و جنجال علیه ایران راه‌اندازی می‌کنند چه میزان بازدید از مراکز هسته‌ای آنان صورت می‌پذیرد.

همسر دیپلمات ایرانی

همسر دیپلمات اسپر ایرانی در بلژیک گفت: جناب آقای ریئسی ممنون از جدیت شما در پیگیری آزادی همسرم از زندان‌های بلژیک! همسر اسدالله اسدی دیپلمات اسپر ایرانی ضمن اشاره به دستور ویژه رئیس‌جمهور برای آزادی موضوع در صفحه شخصی خود نوشت: بعد از حدود چهار سال (دقیقاً ۱۴۵ روز) هنوز ناامید نشدم و منتظر شنیدن خبر آزادی همسرم هستم. وی تأکید کرد: جناب آقای ریئسی ممنون از جدیت شما در پیگیری آزادی همسرم از زندان‌های بلژیک! همسر اسدالله اسدی دیپلمات اسپر ایرانی در پایان مطلب خود آورده است: اعلام دستور پیگیری شما از زبان سخنگوی وزارت خارجه ایران انعکاس طبعیه‌ای است از شفق، که امید را زنده می‌کند.

صحت ندارد

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: استعفاي آقای فاطمی امین کذب بوده و حتی ایشان اخیراً در یک برنامه تلویزیونی حضور خواهند داشت. امید قابلیافت در مورد خبر منتشرشده مبنی بر استعفاي فاطمی امین در فضای مجازی اظهار داشت: استعفاي آقای فاطمی امین کذب بوده اما بحث استیضاح وزیر مطرح شده و البته احتمال اینکه از حد نصاب بیافتد هم وجود دارد.

ضرر نخواهیم کرد

وزیر سابق ارتباطات به اظهارات سخنگوی دولت واکنش نشان داد. محمدجواد آذری جهومی در کانال تلگرامی‌اش نوشت: ظاهراً سخنگوی محترم دولت، در اظهاراتی دهه ۹۰ را برای مردم ایران دهی از دست رفته خطاب کرده‌اند که رشد اقتصادی در آن رخ نداده است. در دولت قبل هم برخی همکاران ما، با استناد به آمار، همچنین وضعیت زاری‌ایان او را فوایع اقتصادی کشور در بخشی از دهه ۸۰بیان می‌کردند. این‌ها سخنان رسمی مسوولین کشور است، نه براندازان که دو دهه از ۴دهه‌ی انقلاب اسلامی را برای مردم از دست رفته می‌خوانند. حمدا در هر دولتی هم قوت است و هم ضعف، دقیقاً مثل دولت مستقر، اما اگر بیاندیشیم و سخن بگویم ضرر نخواهیم کرد.

سکه‌های گلد کوئست

رئیس سازمان اموال تملیکی گفت: قوه‌قضائیه و دادستان کل کشور پیگیر موضوع سکه‌های گلد کوئست هستند، اما هنوز رای قطعی برای آن صادر نشده است. علت موضوع به این بر می‌گردد که مالک این سکه‌ها در داخل ایران نیست و باید شناسایی شده و در کشور حضور پیدا کند. وی یادآور شد که کل سکه‌هایی که داخل خزانه سازمان اموال تملیکی بوده به خزانه یکی از بانک‌ها منتقل شده است. البته او تأکید کرد که این موضوع ربطی به قضیه اخیر بانک ملی ندارد و حدود دو ماه پیش این سکه‌ها به خزانه یک بانک منتقل شده است.

مجوز گرانی

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی خبر داد و گفت که قیمت‌های جدید از اول تیر ماه اجرایی می‌شود.

صنایع چوب حلاج کیش

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲